
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 25 июня 2019 года              

№ 1458 «Об утверждении 

Перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Уссурийского 

городского округа» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года        

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года                          

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты российской Федерации», решением Думы 

Уссурийского городского округа от 07 сентября 2010 года №296-НПА                       

«О Положении об организации и осуществлении дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

Уссурийского городского округа», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 14 апреля 2021 года №806                     

«Об утверждении Порядка утверждения Перечня  автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах Уссурийского городского 

округа», в целях исключения дублирования автомобильных дорог в перечне 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Уссурийского 

20.05.2022 1235

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

городского округа, дополнения перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Уссурийского городского округа, на 

основании акта обследования автомобильных дорог от 23 марта 2022 года, 

письма муниципального казенного учреждения Уссурийского городского 

округа «Служба единого заказчика – застройщика» от 12 апреля 2022 года                 

№ 09-02/1800 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 25 июня 2019 года № 458 «Об утверждении Перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Уссурийского 

городского округа» (далее - постановление) следующие изменения: 

в Перечне автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением 

(далее – Перечень):  

строки 603, 604 исключить; 

строки 614, 615, 616, 617, 618 исключить; 

строки 624, 625 исключить; 

строки 631, 632 исключить; 

строку 634 исключить; 

строку 637 исключить; 

строку 641 исключить; 

строку 654 исключить; 

строку 678 исключить; 

строки 699, 700 исключить; 

строку 702 исключить; 

строки 705, 706 исключить; 

строки 755, 756 исключить; 

строку 760 исключить; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

строки 762, 763 исключить; 

дополнить Перечень строками 786,787,788,789,790,791,792,793,794,795 

следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 
Адрес (местоположение) Код 

Идентифика

ционный 

номер 

Протяжен

ность, п.м. 

786 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

Уссурийск-Пограничный-Загородное-

Доброполье 

2
0

4
0
5
 

 

05-423 ОП 

МГ453 
8668 

787 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

г. Уссурийск ул. Штабского (часть), у нежилого 

здания №18/1 по ул. Штабского, до пересечения 

улицы Штабского и ул. Раковское шоссе у  

нежилого здания №2 по ул. Раковское шоссе   

2
0

4
0
7
 

 

05-423ОП 

МГ 660 1840 

788 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

г. Уссурийск, проезд от земельного участка 

№196 по ул. Общественная до жилого дома 

№19а по ул. Садовая в ж/д ст. Лимичевка.   

2
0

4
0
4
 

 

05-423 ОП 

МГ655 2576 

789 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

г. Уссурийск с. Корсаковка ул. Комсомольская 

от пересечения ул. Комсомольская  у  дома №7 

по ул. Комсомольская до жилого дома №9 по                         

ул. Комсомольская 

2
8

0
0
3

/1
 

 

05-423 ОП 

МГ649 290 

790 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

г. Уссурийск с. Яконовка проезд: от 

пересечения с ул. Центральная (ориентир жилой 

дом №124 по ул. Центральная), до жилого дома 

№41-б по ул. Центральная  

2
8

4
0
5

/1
 

 

05-423 ОП 

МГ640 

 

137 

791 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

г. Уссурийск от пересечения с ул. Угловая у 

здания детского сада по ул. Угловая №34 до 

пересечения с ул. Владивостокское шоссе у 

жилого дома №115 по ул. Владивостокское 

шоссе.     

2
0

4
0
8
 

 

05-423 ОП 

МГ686 

 

235 

792 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

г. Уссурийск от пересечения с ул. Тургенева      

у жилого дома №75 по ул. Тургенева до 

пересечения с ул .Демина у здания – теплая 

стоянка для машин со складом №73з по              

ул. Тургенева  

2
0

4
0
9
 

 

05-423ОП 

МГ687 

 

380 

793 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

г. Уссурийск ул. Промпарк в границах от 

пересечения с ул. Севастопольская у жилого 

дома.№52 по ул. Севастопольская до жилого 

дома №1 по ул. Промпарк.    

2
0

4
1
0
 

 

05-423ОП 

МГ688 

 

 

760 

794 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

г. Уссурийск ул. Саперная в границах от жилого 

дома.д.№34 по ул. Саперная до жилого 

дома№45 по ул. Саперная 

2
0

4
1
1
 

 

05-423ОП 

МГ689 

 

375 

795 

Автомобильная 

дорога 

местного 

значения 

г. Уссурийск автомобильная дорога от 

пересечения с автомобильной дорогой по         

ул. Лимичевская у нежилого здания №19д по  

ул. Лимичевская до пересечения с 

автомобильной дорогой по ул. Михайловская у 

жилого дома №2  по ул. Михайловская 

2
0

4
1
2
 

 

 

05-423ОП 

МГ690 

 

 

780 

    

 2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


